
（単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１． 経常増減の部
  (1)経常収益

基本財産運用益 1 1 0
基本財産受取利息 　　 1 1 0

特定資産運用益 121,390 102,471 18,919
特定資産受取利息 121,390 102,471 18,919

貸付事業収益 107,972 90,364 17,608
貸付金利息収益 107,972 90,364 17,608

受取交付金 1,934,123 1,998,917 △64,794
受取交付金 746,504 745,445 1,059

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 724,120 719,959 4,161
受取クイックワン（９月分）交付金 22,384 25,486 △3,102

受取交付金振替額 1,187,619 1,253,472 △65,853
受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 1,162,963 1,221,282 △58,319
受取クイックワン（８月分）交付金振替額 24,656 32,190 △7,534

受取補助金等 951 2,151 △1,200
受取全国協会等助成金 950 2,150 △1,200
受取全国協会市町村災害支援金 1 1 0

受取寄付金 1 1 0
受取寄付金 1 1 0

雑収益 3 3 0
受取利息 2 2 0
雑収益 1 1 0

経常収益計 2,164,441 2,193,908 △29,467
  (2)経常費用

事業費 2,025,928 2,053,030 △27,102
会議費 3,000 3,000 0
広告宣伝費 2,875 1,950 925
支払助成金 139,035 139,035 0
支払市町村交付金 1,881,017 1,909,044 △28,027

支払ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 724,120 719,959 4,161
支払クイックワン（９月分）交付金 22,384 25,486 △3,102
支払サマージャンボ宝くじ交付金 1,112,323 1,134,628 △22,305
支払クイックワン（８月分）交付金 22,190 28,971 △6,781

支払全国協会市町村災害支援金 1 1 0
管理費 138,513 140,878 △2,365

役員報酬 676 676 0
会議費 201 201 0
旅費交通費 30 30 0
通信運搬費 100 100 0
支払全国協会納付金 126,058 129,289 △3,231
事務委託料 11,448 10,582 866

経常費用計 2,164,441 2,193,908 △29,467
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

令和７年度収支予算書(正味財産増減予算書）

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



（単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

２． 経常外増減の部
  (1)経常外収益

投資有価証券償還益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

  (2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 349,006 349,006 0
一般正味財産期末残高 349,006 349,006 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取交付金 1,260,571 1,292,888 △32,317

受取サマージャンボ宝くじ交付金 1,235,915 1,260,698 △24,783
受取クイックワン（８月分）交付金 24,656 32,190 △7,534

一般正味財産への振替額 △1,187,619 △1,253,472 65,853
一般正味財産への振替額 △1,187,619 △1,253,472 65,853

当期指定正味財産増減額 72,952 39,416 33,536
指定正味財産期首残高 50,680,244 50,640,828 39,416
指定正味財産期末残高 50,753,196 50,680,244 72,952

Ⅲ　正味財産期末残高 51,102,202 51,029,250 72,952

(注）

1．弾力条項

経常収益

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 支払ハロウィンジャンボ宝くじ交付金

受取クイックワン（９月分）交付金 支払クイックワン（９月分）交付金

受取サマージャンボ宝くじ交付金 支払サマージャンボ宝くじ交付金

受取クイックワン（８月分）交付金 支払クイックワン（８月分）交付金

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額

受取クイックワン（８月分）交付金振替額

受取全国協会市町村災害支援金

受取全国協会等助成金 広告宣伝費

　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した
金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について増額して支出を行うことができる。

経常費用

支払全国協会納付金

支払全国協会市町村災害支援金



（単位：千円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１． 経常増減の部
  (1)経常収益

基本財産運用益 1 1
基本財産受取利息 　　 1 1

特定資産運用益 109,137 12,253 121,390
特定資産受取利息 109,137 12,253 121,390

貸付事業収益 107,972 107,972
貸付金利息収益 107,972 107,972

受取交付金 1,808,065 126,058 1,934,123
受取交付金 746,504 746,504

受取ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 724,120 724,120
受取クイックワン（９月分）交付金 22,384 22,384

受取交付金振替額 1,061,561 126,058 1,187,619
受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 1,039,371 123,592 1,162,963
受取クイックワン（８月分）交付金振替額 22,190 2,466 24,656

受取補助金等 751 200 951
受取全国協会等助成金 750 200 950
受取全国協会市町村災害支援金 1 1

受取寄付金 1 1
受取寄付金 1 1

雑収益 1 2 3
受取利息 1 1 2
雑収益 1 1

経常収益計 2,025,928 138,513 2,164,441
  (2)経常費用

事業費 2,025,928 2,025,928
会議費 3,000 3,000
広告宣伝費 2,875 2,875
支払助成金 139,035 139,035
支払市町村交付金 1,881,017 1,881,017

支払ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 724,120 724,120
支払クイックワン（９月分）交付金 22,384 22,384
支払サマージャンボ宝くじ交付金 1,112,323 1,112,323
支払クイックワン（８月分）交付金 22,190 22,190

支払全国協会市町村災害支援金 1 1
管理費 138,513 138,513

役員報酬 676 676
会議費 201 201
旅費交通費 30 30
通信運搬費 100 100
支払全国協会納付金 126,058 126,058
事務委託料 11,448 11,448

経常費用計 2,025,928 138,513 2,164,441
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

令和７年度収支予算書内訳表(正味財産増減予算書内訳表）

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



（単位：千円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計

２． 経常外増減の部
  (1)経常外収益

投資有価証券償還益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

  (2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 339,845 9,161 349,006
一般正味財産期末残高 339,845 9,161 349,006

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取交付金 1,134,513 126,058 1,260,571

受取サマージャンボ宝くじ交付金 1,112,323 123,592 1,235,915
受取クイックワン（８月分）交付金 22,190 2,466 24,656

一般正味財産への振替額 △1,061,561 △126,058 △1,187,619
一般正味財産への振替額 △1,061,561 △126,058 △1,187,619

当期指定正味財産増減額 72,952 0 72,952
指定正味財産期首残高 50,680,244 0 50,680,244
指定正味財産期末残高 50,753,196 0 50,753,196

Ⅲ　正味財産期末残高 51,093,041 9,161 51,102,202



１．資金調達の見込みについて

　　借入の予定なし

２．設備投資の見込みについて

　　設備投資の予定なし

令和７年度資金調達及び設備投資の見込書

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで


